2020年 4月 2日

お客様 各位

株式会社ライフポート西洋

新型コロナウイルスへの対応について

日本国内で感染が拡大しております「新型コロナウイルス」につきまして、弊社では、

お客様並びに弊社社員及び家族の健康を最優先し、下記のとおり対応してまいります。

記

１．基本方針

①マンション管理会社は、マンションという共同住宅の「ライフライン維持従業者」

「生活維持のための情報提供者」としての社会的機能維持に関わる事業者に該当する

と考え、社会的期待を担っている事業者としての自覚をもって緊急事態に臨んでまい

ります。

②新型コロナウイルスは、高齢者と基礎疾患がある方については重症化しやすいと報告

されております。弊社は管理員、清掃員等の多くの高齢者を雇用しており、管理員、

清掃員の安全確保が必要であることから、マンションにおいて多くの感染者が発生し

た場合には、必要最低限の業務履行とさせて頂きます。

２.弊社の本部社員について

①時差出勤制度を設け、オフピーク通勤を実施しております。

②弊社従業員に陽性反応が出た場合は、管轄保健所へ報告、指示を仰ぎ、当該事業所内

での濃厚接触者の在宅勤務又は自宅待機を行います。なお、弊社小規模事業所の場合

には、事業所を閉鎖する場合があります。（代行支店で対応します。）

３．マンションの管理員、清掃員について

弊社管理員、清掃員に陽性反応が出た場合は、管轄保健所へ報告、指示を仰ぎ、対応

を検討させて頂きます。感染拡大を防止するため、経過観察のうえ代行員を派遣します。

４．その他

①各都道府県知事より、不要不急の外出を控えるよう要請が出ておりますことから、管

理組合の理事会、総会へは、弊社社員の参加（サポート）が議案審議に必要不可欠と

判断される場合に限り参加させて頂きます。

②お客様主催の懇親会、宴会等は、不参加とさせて頂きます。

③弊社主催の管理員研修会、社員懇親会等は、中止若しくは延期しております。

④「改正インフルエンザ等対策特別措置法」に基づく、緊急事態宣言が発令された場合

の対応は、別途ご案内いたします。

以上

重 要